
                                  令和 3年 1月吉日 

関 係 各 位 

                                      東淀川区医師会                         

 会長 赤井 啓二 

 

第 2 回「東淀川区在宅医療連携研修会」のご案内（Web） 

  

寒冷の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は当区医師会事業にご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

東淀川区医師会では、在宅医療提供体制構築のために「在宅医療連携研修会」を開催しております。 

新型コロナウイルスの感染が拡大する中、病院や施設では面会制限が行われています。「面会」は患者や家族に

とって大切な時間であり、医療従事者にとっても家族とのコミュニケーションを図る重要な機会です。 

 今回、面会制限が患者・家族、医療従事者等に及ぼす影響について考えたいと思います。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、Zoomを使用してのWeb聴講（LIVE）で開催致します。 

ご参加頂ける方は、下記に記載頂き、東淀川区医師会へ FAX：6326-8484にて令和 3年 1月 22日（金）までに

お申し込みください。後日 Zoom参加の URL等を返信致します。 

  

記 

１．日時  令和３年１月２７日（水）  午後２時００分～３時３０分 

２．プログラム  

1）情報提供 ①「入院予定が在宅看取りになった事例」 

          東淀川区医師会理事、山本クリニック  院長  山本一成先生                 

②「面会制限における病院スタッフのストレス及びジレンマ」（仮） 

            淀川キリスト教病院 看護部 看護課長 高橋寿美子氏 

   2）グループワーク  
 
                                                    
 

ＦＡＸ ６３２６－８４８４ 

第 2回在宅医療連携研修会(Web)に参加します 

・メールアドレス：                         

施設名：                 連絡先：               

ご芳名：                 職 種：               

 

ご不明な点がありましたら東淀川区医師会（℡6320－2226）までご連絡ください。 


